



James Hodson
 Information Rights
 Bedfordshire Police Headquarters,
 Woburn Road, Kempston,
 Bedford, MK43 9AX

Telephone: 01234 842547
 Email: foi@herts.pnn.police.uk

6th November 2018

Our Ref: FOI2018/05843

REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 Ref No: FOI2018/05843

I write in connection with your request for information received on 12th October. I note you seek access to the following information:

In the last five years (financial years (12/13, 13/14, 14/15, 15/16, 17/18) how much money has the police received from private sources/companies/enterprises (or any revenue stream not from police precept or central government) to fund police officers/staff?

How many extra police officers has this source of funding provided over that time? (If not defined as 'extra' police officers how many officers have been used as a resource for the source of funding as a result of their funding.)

What are the names of the sources?

If this goes over cost limit please respond to first question only.

I am required by the Freedom of Information Act 2000 (The Act) to handle all requests in a manner that is blind to the identity of the requestor. Any information released in response to a request is regarded as being published and therefore, in the public domain without caveat.

Following enquiries within the Constabulary please see our response below.

Response - The main source of income which directly funds posts from private organisations relates to PCSO's and details of the funding for these specific posts and corresponding FTE's and organisations are in the table below.

PCSO Income Received	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18
Oaklands College	£14,250	£14,250	£14,250	£14,250	£14,250
Riversmead Housing Association	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500
Sainsbury's	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500
South Anglia Housing	£14,250	£0	£0	£0	£0
Welcome Break South Mimms	£14,250	£14,250	£14,250	£14,250	£14,250
University Hertfordshire	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500	£28,500
Total Funding Received	£128,250	£114,000	£114,000	£114,000	£85,500

Income is received from some other private organisations for police services provided which does not directly fund any individual Police Officer or Staff post, Information regarding this is summarised in the table below.

General Income Received: Private Organisations	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18
Football Matches (Stevenage FC/Watford FC/Hemel Hempstead)	£145,286	£127,936	£142,454	£85,852	£32,874
Special Police Services (Filming/Music Festivals/Firework Displays/Night time economy/Fetes/Herts County Show)	£131,159	£104,583	£74,892	£40,287	£64,978
British Masters (Golf)	£0	£0	£0	£14,269	£3,200
Total Funding Received	£276,445	£232,519	£217,346	£140,408	£101,052

The numerical data presented in this response is an un-audited snapshot of un-published data sourced from "live" systems and is subject to the interpretation of the original request by the individual extracting the data.

Should you have any further enquiries concerning this matter please do not hesitate to contact me quoting the above reference number.

Yours sincerely

James Hodson
Information Rights

Hertfordshire Constabulary provides you the right to request an independent review of this response under its review procedure. If you require such a review you must notify us within two months from the date of this letter. After lodging a complaint with Hertfordshire Constabulary if you are still dissatisfied with the decision you may make an application to the Information Commissioner. For information on how to make a complaint please visit their website at <https://ico.org.uk/concerns/> or contact them on 0303 123 1113.